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Sammanfattning 

Ett nytt trygghets- säkerhetsprogram har tagits fram för stadens samtliga 

verksamheter. Innehållet i programmet tar sin utgångspunkt i kommunfullmäktiges 

inriktningsmål om att ”Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och 

växande stad, för boende, företagande och besök”. Programmet syftar till att 

förebygga samt skapa förmåga och uthållighet för att hantera oönskade händelser 

samt ge en översikt över det ansvar av Stockholms stads nämnder och bolag 

förväntas leva upp till. 

 

Förvaltningen är positiv till att det trygghetsskapande och brottsförebyggande 

arbetet lyfts in i programmet, och uppmärksammar att det är viktigt att staden 

ställer tydliga krav på säkerhet och beredskap vid upphandlingar och att det krävs 

specialistkunskaper för att utreda olyckshändelser som kan vara svåra att 

upprätthålla på lokal nivå. 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 225-2012-1.5.3 

SID 2 (3) 

Trygghets- och säkerhetsprogram  

Yttrande till kommunstyrelsen 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering tillsammans med 

administrativa avdelningen. 

 

Bakgrund 

Förslag på Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholm stad 2013-2016 har 

kommit på remiss till stadsdelsnämnden. Yttrande önskas senast 22 juni 2012.  

 

Ärendet 

Staden arbetar systematiskt för att utveckla det strategiska och lokala 

säkerhetsarbetet i stadens samtliga verksamheter. Säkerhetsarbetet skapar en 

förmåga och uthållighet för att förebygga och kunna hantera oönskade händelser.  

 

Förslag till trygghets- och säkerhetsprogram tar sin utgångspunkt i 

kommunfullmäktiges inriktningsmål om att ”Stockholm ska vara en attraktiv, 

trygg, tillgänglig och växande stad, för boende, företagande och besök”. 

Programmet är ett övergripande styrdokument för åren 2013 – 2016. Stadens 

övergripande målsättning är att förebygga risker och minimera sannlikheten för att 

önskade händelser inträffar. När allvarliga händelser ändå inträffar ska det finnas 

beredskap för att hantera konsekvenserna och därmed minimera skadliga effekter 

på människa, miljö och egendom. Programmet är ett arbetsredskap för stadens 

verksamheter att leva upp till inriktningsmålet. 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet ersätter det tidigare ”Säkerhetsprogram för 

Stockholms stad 2009-2012” som styrdokument vid utgången av 2012.  

 

Målet för stadens utveckling av trygghet och säkerhet syftar till att värna 

stockholmarnas liv och hälsa samt de grundläggande värden och funktioner som 

staden är satt att ansvara för. Programmet ger en översikt över det ansvar 

Stockholm stads nämnder och bolag har för att skapa förutsättningar för ett robust 

Stockholm – ett Stockholm i världsklass. För att programmets innehåll ska bli 

konkret finns det riktlinjer. Genom dessa kan anpassningar ske om förutsättningar 

och krav ändras. Förslaget kan ses ur tre olika perspektiv, det individuella som 

syftar till att beskriva hur vi arbetar med att skapa trygghet och säkerhet för alla 

som bor och vistas i stadsdelen. Verksamhetsperspektivet avser de specifika krav 

och förväntningar stadens egna verksamheter ska leva upp till. 

Leverantörsperspektivet avser krav och förväntningar som ställs på leverantörer 

till stadens egna verksamheter. 
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Varje år fastställs inriktningsmål som ligger till grund för de konkreta åtgärder 

som beslutas och vidtas. Stockholm stads nämnder och bolag ansvarar för att 

utvärdera och vid behov korrigera beslutade åtgärder.  

Stockholm stad ska 

- Systematiskt och koordinerat arbeta med trygghets- och 

säkerhetsfrämjande insatser i stadens alla nämnder och bolag. 

- Hindra eller lindra konsekvenser av oönskade händelser för boende, 

företagare och besökare i Stockholms stad. 

- Upprätthålla stadens prioriterade åtaganden, det vill säga de verksamheter 

som måste fungera för att undvika oacceptabla konsekvenser för människa, 

miljö eller egendom.  

Trygghetsarbetet innebär att  

- Minimera rädslan för att utsättas för oönskade händelser 

- Skapa tillit till institutioner och människor. 

Säkerhetsarbetet innebär att 

- Värna om människa, miljö och egendom. 

- Säkerställa samhällets funktionalitet, även vi önskade händelser. 

- Stärka förmågan att upprätthålla våra grundläggande värden, demokrati, 

rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden anser att Trygghets- och Säkerhetsprogram för Stockholms stad 

2013-2016 är en bra utgångspunkt för stadens verksamheter för att gemensamt 

sträva mot en trygg och säker stad. Att programmet lyfter det trygghetsskapande 

och brottsförebyggande arbetet är positivt. Genom det länkas säkerhetsarbetet på 

ett naturligt sätt till Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd.  

Det är viktigt att det klart framgår i anbudsunderlag vilka krav staden ställer på 

upphandlad verksamhet. Här skulle staden kunna ta fram riklinjer för vilken 

beredskap leverantörer och entreprenörer ska ha i krissituationer. Det ska också 

klart framgå i anbudsunderlag vilka säkerhetskrav staden har på den upphandlade 

verksamheten.  

Programmet betonar också vikten av att utreda olyckshändelser vilket 

förvaltningen ser som mycket värdefullt för att dra lärdom av i det fortsatta 

säkerhetsarbetet. På detta område är stadsdelsförvaltningens kompetens begränsad 

då det krävs specialistkunskaper som är svåra att upprätthålla på lokal nivå.  
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